
 
 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Суриндинская основная школа» 

Э в е н к и й с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а 

Красноярского края 

 

ПРИКАЗ 

 

п.Суринда 

(место издания) 

 
«05» апреля 2024 № 13 

 

 
О проведении итоговой диагностики учащихся 1-3 классов 

В соответствии с графиком оценочных процедур на второе полугодие 

2023/24 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МКОУ 

СОШ ЭМР, с целью получения общей информации об образовательных 

достижениях учащихся 1-3 классов. На основании приказа Управления 

образования Администрации Эвенкийского муниципального района 

Красноярского края № 52 /18 от 02.04.24. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговую диагностику образовательных достижений учащихся 

1-3 классов в апреле – мае 2024 года. 

2. Назначить школьным координатором по проведению итоговых 

диагностических работ в 1 и 2  классах Корикову Е.А. – зам. директора 

по УВР. 

3. Классным руководителям: 1-го класса Лямич Г.А., 2-го класса Симончиной А.Г.: 

3.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении 

итоговой диагностики, о ее форме и сроках в срок до 06.04.2024. 

(Приложение 1) 

3.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами 

итоговой диагностики в срок до 02. 05. 2024. 

4. Заместителю директора по УВР Кориковой Е.А.: 

https://1zavuch.ru/%23/document/118/91120/
https://1zavuch.ru/%23/document/118/69144/
https://1zavuch.ru/%23/document/118/66631/


4.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить 

итоговую диагностику. 

4.2. Обеспечить информационную безопасность, 

исключающую несанкционированный доступ к заданиям для 

проверочных работ. 

4.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил 

во время проведения диагностических работ. 

4.4. Обеспечить проверку работ учителями, не работающими в 

данных классах, в двухдневный срок после написания. 

4.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить 

справки по итогам контроля до 12.05.24. 

4.6. Подготовить проект приказа об итогах итоговой 

диагностики в срок до 15.05.2024. 

4.6. Классным руководителям: 1-го класса Лямич Г.А., 2-го класса Симончиной 

А.Г.: 

4.6.1. Подготовить аудитории для проведения итоговых диагностических работ в 

соответствии с требованиями санитарных норм и правил. 

4.6.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ. 

5. Учителю информатики Кориковой Е.А. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МКОУ  СОШ ЭМР в срок до 08.04.2024. 

6. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Корикову Е.А. 

 

Директор школы: _____________________________________/Чежинова Т.Н./ 

С приказом ознакомлен(ы): 
 

Заместитель директора по УВР  Корикова Е.А.    «05» 
апреля 

2024 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Учителя-предметники: 
      

Классный руководитель 2 

класса 

 Симончина А.Г.    «05» 
апреля 

2024 

Классный руководитель 1 

класса  

 Лямич Г.А.    «05» 
апреля 2024 



Приложение 1 к приказу № 13 
 

От 05 апреля 2024 

 

 

ГРАФИК 

ПРОВЕДЕНИЯ ИТОГОВОЙ ДИАГНОСТИКИ УЧАЩИХСЯ 1-3 КЛАССОВ 

В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ 
 

Этапы Сроки 

Размещение материалов для проведения ИД 123 на 

сайте htpp://sbor/coko24.ru 

 
До 08.04.2024 

Загрузка списка учеников в автоматизированную 

систему сбора образовательных результатов 

учащихся (далее АС СОРУ) 

 

12.04.-15.04.2024 

Проведение итоговых работ, диагностических 

методик 

 
08.04.-27.04.2024 

Проверка итоговых работ учащихся 08.04.-03.05.2024 

Анкетирование родителей 09.04.-03.05.2024 

Внесение в АС СОРУ результатов итоговых работ 

и данных из анкет родителей 

 
15.04.-13.05.2024. 

Заполнение карт учащихся и анкеты учителя 

(в АС СОРУ) 

 
15.04.-13.05.2024 

Отправка заполненных данных (в АС СОРУ) до 15.05.2024 

 


	ПРИКАЗ
	О проведении итоговой диагностики учащихся 1-3 классов

		2024-04-05T19:53:08+0700
	Чежинова Т.Н.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




